
    Repubblica italiana                                Provincia Autonoma di Trento    
 

Istituto Comprensivo di Cembra 
Scuola primaria e secondaria di primo grado  

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 99 di data 02 settembre 2024 

adottata dal Dirigente Scolastico prof. Stefano Chesini 

 

Oggetto: RIAPPROVAZIONE GRADUATORIE DI ISTITUTO DEL PERSONALE 
DOCENTE PER IL TRIENNIO SCOLASTICO 2024-2027 E RELATIVI 
ELENCHI CLIL INGLESE E TEDESCO VALIDO PER L’A.S. 2024/2025 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge provinciale 07 agosto 2006 n. 05 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia del 24 giugno 2008 n.23-130/Leg. 

recante “Regolamento concernente gli incarichi a tempo determinato e supplenze 
temporanee nelle istituzioni scolastiche provinciali a carattere statale; 

 
VISTI in particolare, gli articoli 3-bis “Graduatorie d’istituto” e 3-ter “Articolazione e 

durata delle graduatorie d’istituto”; 
 
VISTA la delibera della Giunta Provinciale n. 429 di data 05.04.2024, avente ad 

oggetto: “Termini e modalità per la presentazione delle domande ai fini della 
formazione delle graduatorie d'istituto del personale docente per il triennio 
scolastico 2024/2027 ed approvazione della tabella di valutazione dei titoli. 
Articolo 3 bis comma 7, del Decreto del Presidente della Provincia 24 giugno 
2008, n. 23-130/Leg.; 

 
VISTA la nota protocollo PAT/0263883 di data 05.04.2024 del Servizio per il 

reclutamento e la gestione del personale della scuola della Provincia Autonoma di 
Trento avente ad oggetto “Graduatorie di Istituto 2024-2027: approvazione del 
Bando e apertura termini per la presentazione delle domande”; 

 
VISTA la determinazione del Dirigente Scolastico n. 86 dd. 25.06.2024, con la quale 

sono state pubblicate le graduatorie d'Istituto provvisorie del personale docente 
per il triennio scolastico 2024-2027 e gli elenchi provvisori CLIL inglese e tedesco 
validi per l’a.s. 2024/2025; 

 
VISTA la determinazione del Dirigente Scolastico n. 92 dd. 23.07.2024, con la quale 

sono state pubblicate le graduatorie d’Istituto definitive del personale docente 
per il triennio scolastico 2024-2027 e gli elenchi CLIL inglese e tedesco validi per 
l’a.s. 2024/2025; 

 

VISTA la circolare del Servizio per il reclutamento e gestione del personale della Scuola 

icc_tnel-02/09/2024-99 - Determinazione del dirigente scolastico



– Ufficio mobilità, concorsi e assunzioni personale docente della scuola a 
carattere statale – prot. PAT/RFS166-12/07/2024-547871, avente ad oggetto 
“Termini e modalità per il passaggio dalla 3^ alla 2^ fascia per i docenti inseriti 
nella 3^ fascia delle graduatorie di Istituto, ai sensi del comma 3 dell’art. 4 del 
Bando delle graduatorie di istituto valide per il triennio 2024/2027; 

 
VISTA la circolare del Servizio per il reclutamento e gestione del personale della Scuola 

– Ufficio mobilità, concorsi e assunzioni personale docente della scuola a 
carattere statale – prot. PAT/RFS166-23/08/2024-643362, avente ad oggetto 
“Graduatorie di Istituto triennio 2024/2027 e relativi elenchi CLIL – 
riapprovazione con provvedimento del Dirigente Scolastico; 

 
VISTA la comunicazione di Trentino Digitale SPA, avvenuta via mail in data 30.08.2024, 

relativa alla conferma da parte del Servizio per il reclutamento e gestione del 
personale della Scuola – Ufficio mobilità, concorsi e assunzioni personale docente 
della scuola a carattere statale del Servizio, della disponibilità per la relativa 
pubblicazione delle graduatorie d'Istituto per l'anno scolastico 2024/25; 

 
DETERMINA 

 
 

1. la riapprovazione delle graduatorie di Istituto definitive per il personale docente per il 
triennio 2024/2027 e relativi elenchi CLIL inglese e tedesco per l’a.s. 2024/2025, 
come da allegati elenchi che costituiscono parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento: 

 

 Graduatorie di Istituto 2^-3^ fascia - personale docente - Scuola primaria; 
 

 Graduatorie di Istituto 2^-3^ fascia - personale docente - Scuola Secondaria di 
Primo Grado; 

 

 Elenchi CLIL Inglese e Tedesco; 
 
 
 

2. la pubblicazione delle graduatorie e dei relativi elenchi CLIL di cui al punto 1), nella 
sezione “Pubblicità Legale” sul sito web dell’Istituto Comprensivo Cembra; 

 
3. di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 15, comma 

4 del Bando, è ammesso per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 
T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo; 

 
4. di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 14 co. 6 del D.P.G.P. 18/10/1999, n. 13-12/Leg. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Stefano Chesini 

 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 
 
 
 

Via Negritelle, 1 -  38034 Cembra (TN) -  0461-683006 - fax 0461-682166   segr.cembra@scuole.provincia.tn.it 
www.iccembra.it 


		2024-09-02T09:20:30+0200




